Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа имени Тамерлана Кимовича Агузарова с.  Нижняя Саниба» муниципального образования  - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания

	_______________________


Отчет о проделанной работе  по фактору риска 
 «Высокая доля обучающихся с рисками  учебной неуспешности»

Сравнительный  анализ  качества знаний обучающихся 4 класса         МБОУ «СОШ им.Т.К.Агузарова с.Нижняя Саниба» по всем предметам ВПР  в 2021 , 2022  годах
	Класс 
	Предмет
	Качество знаний

	
	
	2021
	2022

	4
	Математика 
	50
	60

	4
	Русский язык
	35,7
	53,33

	4
	Окружающий мир
	57,1
	66,7




Русский язык 
Всего приняло участие 15 обучающихся 4-го класса, что составило 93,75% от общего     количества обучающихся класса.
По итогам проведения ВПР по русскому языку  в 4 классе  были получены следующие результаты. 
	Кол-во 
участников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	успеваемость 
	качество
	Степень обучености 

	Средняя оценка

	всего
	писали
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	15
	1
	6
	7
	1
	
	
	
	

	100
	93,75
	6,7
	40
	46
	6,7
	93,33
	53,33
	52
	3,53




Сравнительный анализ  показателей
	Подтвердили отметку 3 четверти  
	Получили отметку выше 
	Получили отметку ниже

	14 чел., 93,3 %
	0 чел. 
	1 чел., 6,7%



Математика 
По итогам проведения ВПР по математике  в 4 классе  были получены следующие результаты. 
	Кол-во 
участников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	успеваемость 
	качество
	Степень обучености 

	Средняя оценка

	всего
	писали
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	15
	0
	6
	4
	5
	
	
	
	

	100
	93,75
	0
	40
	26,67
	33,33
	100
	60
	64,8
	3,93


Оценка за 3 четверть   и ВПР
Сравнительный анализ  показателей
	Подтвердили отметку 2 четверти  
	Получили отметку выше 
	Получили отметку ниже

	3 чел. 20%
	2 чел.,  13,3%
	1 чел.,  6,6%




Окружающий мир 
По итогам проведения ВПР по окружающему миру   в 4 классе  были получены следующие результаты. 
	Кол-во 
участников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	успеваемость 
	качество
	Степень обучености 

	Средняя оценка

	всего
	писали
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	15
	0
	5
	9
	1
	
	
	
	

	100
	93,75
	0
	33,33
	60
	6,7
	100
	66,67
	57,01
	3,73


Оценка за  3 четверть   и ВПР
Сравнительный анализ  показателей
	Подтвердили отметку 3 четверти  
	Получили отметку выше 
	Получили отметку ниже

	11 чел., 73%
	0 чел.,  
	4 чел., 27%



